

学校法人第三静岡学園 事業活動収支内訳表

令和4年4月1日から
令和5年3月31日まで

	部門	学校法人	静岡学園幼稚園	静岡学園早慶セミナー	静岡学園保育園	決算額	収益事業(駐車場業)損益計算書			
							科目	単位:円	I 売上高	駐車場賃貸収入
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	58,943,901	13,515,000	6,293,870	78,752,771	II 売上原価	売上総利益	16,087,165
		手数料	0	0	30,000	0	30,000	III 販売費および一般管理費		4,973,062
		寄付金	0	150,000	0	0	150,000		光熱水費	103,292
		経常費等補助金	0	331,223,270	0	53,718,272	384,941,542		消耗品費	194,260
		付随事業収入	81,240	10,999,072	2,133,750	472,000	13,686,062		租税公課	1,777,172
	同支出の部	雑収入	550,000	17,270,161	18,240,248	563,220	36,623,629		減価償却費	1,212,864
		教育活動収入計	631,240	418,586,404	33,918,998	61,047,362	514,184,004		旅費交通費	3,300
		人件費	860,321	260,638,449	29,320,603	51,660,103	342,479,476		通信費	46,230
		経費	5,292,705	128,258,770	30,421,891	15,313,728	179,287,094		報酬・委託手数料	1,630,444
		徴収不能額等	0	0	0	0	0		渉外費	5,500
教育活動支出計	6,153,026	388,897,219	59,742,494	66,973,831	521,766,570	IV 営業利益		11,114,103		
教育活動収支差額	△ 5,521,786	29,689,185	△ 25,823,496	△ 5,926,469	△ 7,582,566	V 営業外収益		74,265		
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	31	3,079,620	479,838	64	3,559,553		受取利息	5
		その他の教育活動外収入	0	0	10,000,000	0	10,000,000		営業外利益(自販機)	74,260
		教育活動外収入計	31	3,079,620	10,479,838	64	13,559,553	VI 経常外費用		0
	支出の部	借入金等利息	0	0	647,000	143,997	790,997	VII 経常利益		11,188,368
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	VIII 学校法人会計繰入額		10,000,000
		教育活動外支出計	0	0	647,000	143,997	790,997	IX 税引前当期純利益		1,188,368
教育活動外収支差額	31	3,079,620	9,832,838	△ 143,933	12,768,556		当期純利益	1,188,368		
経常収支差額	△ 5,521,755	32,768,805	△ 15,990,658	△ 6,070,402	5,185,990					
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	0	1,003,345	0	1,003,345			
		車 両売却差額	0	0	0	0	0			
		その他の特別収入	0	211,000	12,000	0	223,000			
		特別収入計	0	211,000	1,015,345	0	1,226,345			
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	574,010	294,809	0	868,819			
		機器備品処分差額	0	0	0	0	0			
		車 両処分差額	0	0	0	0	0			
		その他の特別支出	0	15,309,205	0	0	15,309,205			
		特別支出計	0	15,883,215	294,809	0	16,178,024			
特別収支差額	0	△ 15,672,215	720,536	0	△ 14,951,679					
基本金組入前当年度収支差額	△ 5,521,755	17,096,590	△ 15,270,122	△ 6,070,402	△ 9,765,689					
基本金組入額合計	△ 157,800	0	△ 11,847,020	△ 541,000	△ 12,545,820					
当年度収支差額	△ 5,679,555	17,096,590	△ 27,117,142	△ 6,611,402	△ 22,311,509					
前年度繰越収支差額	127,114	△ 198,950,279	△ 252,358,105	△ 12,693,327	△ 463,874,597					
基本金取崩額合計	0	11,799,138	0	0	11,799,138					
翌年度繰越収支差額	△ 5,552,441	△ 170,054,551	△ 279,475,247	△ 19,304,729	△ 474,386,968					
事業活動収入計	631,271	421,877,024	45,414,181	61,047,426	528,969,902					
事業活動支出計	6,153,026	404,780,434	60,684,303	67,117,828	538,735,591					